News Release
2024 年 12 月 30 日

各 位

株式会社 三十三銀行

スタートアップ企業へのファイナンス実行及び業務提携について

株式会社三十三銀行（頭取：道廣 剛太郎）は、株式会社ソーシャルインテリア（本社：東京都港区、

代表取締役 CEO：町野 健、以下、「ソーシャルインテリア」）に対し、成長支援にかかるファイナンスの

実行及び同社との業務提携をしましたので、お知らせします。

１．ファイナンスについて

本件は、財務内容を基本とする従来の借入とは異なり、スタートアップ企業やベンチャー企業の要望

に応えることができるよう成長性・将来性に着目した事業性評価に基づくファイナンス手法により支援

したものです。

２．業務提携について

(1)概要

ソーシャルインテリアは「よいものが、循環する社会へ」をミッションに掲げ、3 本柱の事業を掛け

合わせ、家具の循環型社会の実現を目指しています。幅広いネットワークを持つ当行とソーシャルイ

ンテリアが有するサブスクリプションサービスなどのノウハウを掛け合わせることで、循環型社会の

構築に貢献していきます。

(2)提供するサービスについて

 ①家具・家電のサブスクサービス「サブスクライフ」

新品・ヴィンテージ品・中古品・アウトレット品からお気に入りの商品を探せるサービスです。支

払い方法をサブスクにすることで、必要なモノを所有せずに利用することが可能です。

 ②法人のオフィスづくりをまるごと支援する「ソーシャルインテリア オフィス構築支援」

  オフィス移転から空間デザイン、家具選定までワンストップでサポートするサービスです。

 ③家具什器受発注プラットフォーム「ソーシャルインテリア 業務管理クラウド」

 国内外のオフィス什器から海外のハイエンド家具まで、国内最大級の商品情報データベースを基に、

スペックイン業務を大幅に効率化するサービスです。

■株式会社ソーシャルインテリアの概要

会社名 株式会社ソーシャルインテリア

所在地 東京都港区南青山 2-5-17 POLA 青山ビルディング 9F

代表者 代表取締役 CEO 町野 健

設立日 2016 年 11 月 9 日

URL ソーシャルインテリア（https://corp.socialinterior.com）

以 上

 [お問い合わせ先]

担 当 ソリューション営業部 野間、小関 059-354-7125

https://corp.socialinterior.com/